Aktuelle Infos

Beschlüsse des Stadtrates

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau fasste in der 40. öffentlichen Sitzung am 10.10.2007 folgende Beschlüsse

TOP 3

Aufhebung der Satzung über die Gemeinschaftsantennenanlage der Gemeinde Krumhermersdorf - Beschlussfassung

Beschluss-Nr. 400

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau ermächtigt den Oberbürgermeister die Satzung über die Gemeinschaftsantennenanlage für den Fernseh- und Rundfunkempfang in der Gemeinde Krumhermersdorf vom 30.04.1996 aufzuheben.

TOP 4

Vergabe von Bauleistungen Deckensanierung Rasmussenstraße, 1. BA, - Beschlussfassung

Beschluss-Nr. 401

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau bestätigt den Vergabevorschlag und ermächtigt den Oberbürgermeister mit der Firma

ATS Chemnitz, Weidenweg 31, 09116 Chemnitz

die vertragliche Bindung herzustellen.

TOP 5

Festlegung der Wahltermine zur Oberbürgermeisterwahl Beschlussfassung

Beschluss-Nr. 402

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt, den Wahltag für die Wahl eines/r Oberbürgermeisters/in in der Großen Kreisstadt Zschopau auf den 08.06.2008 und für eine eventuell erforderliche Neuwahl auf den 22.06.2008 festzulegen.

TOP 7

Bekanntgabe nichtöffentliche Beschlussfassungen vom 04.07.2007 und 01.08.2007

Nichtöffentliche Sitzung des Stadtrates vom 04.07.2007

TOP 12

Stundungen

1. Antrag auf Stundung Gewerbesteuer

Beschluss-Nr. 386

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau stimmt dem Antrag auf Stundung Gewerbesteuer mit den drei Ratenzahlungen plus Gewerbesteuerzinsen zu.

2. Antrag auf Stundung Grundsteuer

Beschluss-Nr. 387

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau stimmt dem Antrag auf Stundung Grundsteuer den Ratenzahlungen zu.

Nichtöffentliche Sitzung des Stadtrates vom 01.08.2007

TOP 6

Stundungen

1. Antrag auf Stundung Gewerbesteuer

Beschluss- Nr. 390

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau stimmt dem Antrag auf Stundung Gewerbesteuer-Nachzahlungen und Nebenforderungen mit den Ratenzahlungen und Stundungszinsen zu.

2. Antrag auf Stundung Gewerbesteuer

Beschluss- Nr. 391

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau stimmt dem Antrag auf Stundung Gewerbesteuer-Nachzahlungen mit den Ratenzahlungen und Stundungszinsen zu.

TOP 8

Informationen zu Eilentscheidungen

8.1.

Umschuldung eines Darlehens

Beschluss-Nr. 403

In Zuständigkeit des Stadtrates der Großen Kreisstadt Zschopau trifft der Oberbürgermeister Klaus Baumann am 10.10.2007 die Eilentscheidung über die Kreditaufnahme bei der Sparkasse Mittleres Erzgebirge Marienberg in Höhe von 124.476,94 EUR mit einem Nominalzinssatz von 4,59 % zum Zwecke der Umschuldung des bisher bei der Landeskreditbank Baden-Württemberg Karlsruhe geführten Darlehens (Konto-Nr. 174.006206.0).

8 2

Umschuldung eines Darlehens

Beschluss-Nr. 404

Eilentscheidung über die Kreditaufnahme bei der Sparkasse Mittleres Erzgebirge Marienberg in Höhe von 322.454,71 EUR mit einem Nominalzinssatz von 4,56 % zum Zwecke der Umschuldung des bisher bei der Deutschen Kreditbank AG NL Chemnitz geführten Darlehens (Konto-Nr. 74118995).

Baumann Oberbürgermeister

<< zurück zur Übersicht